

COVID-19: Komisyon, sađlıđın korunması ve eřya ve temel hizmetlere erişim sađlanması adına bir kılavuz sunmaktadır.

Brüksel, 16 Mart 2020

Avrupa Komisyonu – Basın Duyurusu

Bugün Komisyon COVID-19'un yarattığı acil duruma ilişkin olarak sađlık konulu sınır önlemlerine dair kılavuz bilgi yayınlamıştır. Amaç, vatandaşların sađlığının korunması, seyahat etmek durumundaki insanlara dođru tedavinin temin edilmesi ve temel eřyalar ve hizmetlere erişim sađlanmasıdır. Komisyonerler Kyriakides ve Johansson, kılavuz bilgileri AB Sađlık ve İçişleri Bakanına bu sabah 11'deki ilk telekonferanslarında sunmuşlardır.

Başkan von der Leyen: *“Koronavirüsü zaptetmek için alınan önlemler sadece Avrupa seviyesinde işbirliği yaparsak etkili olacaktır. Vatandaşlarımızın sađlığını korumak için olađanüstü önlemler almalyız. Ancak iç pazarımızda eřya ve temel hizmetlerin devam ettiđinden emin olmalıyız. Tıbbi ekipman ve gıda eksikliđinin önüne ancak bu şekilde geçebiliriz. Bu sadece ekonomik bir mesele deđildir, tek pazar sistemimiz Avrupa dayanışmasının anahtar unsurudur. Bu sorunla hep beraber, Birlik olarak baş etmemiz için tüm Üye Ülkelerle müzakere halindeyim.”*

Kılavuz; sađlığın korunması esnasında iç pazarın bütünlüğünü muhafaza edebilmek adına etkin bir sınır yönetiminin entegre bir yaklaşımla yürütülmesi için ilkeler içermektedir.

İnsan sađlığının korunması

COVID-19 yayma riski olduđu belirlenen insanlar varış veya kalkış ülkesinde **uygun sađlık hizmetine** erişebilmeli, bu durum iki ülke arasında koordine edilmelidir.

İç sınır kontrollerine resmen dönülmeksizin ülke sınırlarından giren herkes sađlık kontrolüne alınabilir. Rutin sađlık kontrolleri ve sınır kontrollerinin arasındaki fark, bireylerin ülkeye girişinin reddedilme ihtimalidir. Hastaların giriři reddedilmemeli, ancak sađlık hizmetlerine ulaşmaları sađlanmalıdır.

Üye Ülkeler kamu sađlığı gibi sebeplerin varlığı üzerine iç sınır kontrollerine dönebilirler. Bu tür sınır kontrolleri virüsün yayılması riskini artıracak büyük kalabalıkların (ör. kuyrukların) toplanmasını önleyecek şekilde organize edilmelidir. Üye Ülkeler sađlık taramalarını sınırın sadece bir tarafında yürütecektir.

Tüm sınır kontrolleri kişilerin sađlığına gerekli özen gösterilerek ve orantılı bir şekilde uygulanmalıdır. Üye Ülkeler kendi vatandaş ve sakinlerini her zaman kabul etmeli ve diđer AB vatandaşlarının ve sakinlerinin eve dönüşlerindeki transit geçişlerini kolaylaştırmalıdır. Ancak kişilerin kendini izole etmesi ve benzeri önlemler kendi vatandaşları için de uygulanıyor ise gerekli kılınabilir.

Üye Ülkeler; mesleki faaliyetlerin sürekliliđinin sađlanması adına sađlık, yemek ve diđer temel hizmetler (ör. çocuk bakımı, yařlı bakımı, hizmetlerin yürütülmesi için kritik personel) başta olmak üzere sınır bölgesinde çalışanlarının sınır geçişlerine izin verecek ve bu geçişleri kolaylaştıracaktır.

Eşya ve temel hizmet akışının sağlanması

Eşyanın serbest dolaşımı, eşyaya erişim için hayati öneme sahiptir. Bu husus özellikle besi hayvanları, hayati ve koruyucu tıbbi ekipman ve tedarik malzemeleri için kritiktir. Genel bakımdan, kontrol önlemleri tedarik zincirine, kamu yararına yönelik temel hizmetlere, ülke ekonomilerine ve bir bütün olarak AB ekonomisine ciddi bir aksama getirmemelidir. Üye Ülkeler yük taşımacılığı için öncelikli hatlar belirlemelidir (ör. “Yeşil Hatlar”)

Benzer şekilde kamyon sürücüleri, makinistler, pilotlar ve mürettebat gibi **taşıma işçilerinin güvenli hareketi** eşya ve temel personelin yeterli hareketinin sağlanması adına anahtar unsurdur.

AB tek pazarı içerisinde yasal olarak hareket eden eşyalar için **ek sertifikasyon uygulanmamalıdır**. Avrupa Gıda Güvenliği Kurumuna göre gıdanın COVID-19 kaynağı veya bulaşma noktası olduğuna dair herhangi bir kanıt bulunmamaktadır.

Bilgi İçin

Basın irtibat kişileri:

Adalbert JAHNZ (+ 32 2 295 31 56) adalbert.jahnz@ec.europa.eu

Stefan DE KEERSMAECKER (+32 2 298 46 80) stefan.de-keersmaecker@ec.europa.eu

BERARD Laura (+32 2 295 57 21) laura.berard@ec.europa.eu

Ciara BOTTOMLEY (+32 2 296 99 71) ciara.bottomley@ec.europa.eu

Darragh CASSIDY (+32 2 298 39 78) darragh.cassidy@ec.europa.eu

Genel sorular: Europe Direct 00 800 67 89 10 11

veya https://europa.eu/european-union/contact/write-to-us_en